
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Delibera n. 91/2025 recante l’oggetto: “Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 52 
differenziali economici di professionalità DEP– decorrenza 1 gennaio 2024.” – rettifica “Allegato A”



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Delibera n. 91/2025 recante l’oggetto: “Progressioni economiche orizzontali – 
attribuzione di n. 52 differenziali economici di professionalità DEP– decorrenza 1 gennaio 2024.” – 
rettifica “Allegato A”.

PREMESSO
CHE in esecuzione della Delibera del Commissario Straordinario n. 530/24 è stato approvato un 

bando per i Differenziali economici di professionalità previsti dall’art. 19 del CCNL del 
comparto Sanità 2019 -2021 – anno 2024;

CHE al bando è stata data ampia pubblicità, mediante pubblicazione sul sito internet dell’Istituto, e 
che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 22 gennaio 2025;

CHE con Delibera n. 56/25 del 10/02/2025 è stata nominata la Commissione Esaminatrice relativa 
alla procedura selettiva in oggetto;

CHE In esito alle attività istruttorie svolte dalla suddetta Commissione, con Delibera n. 91/25 del 
03/03/2025 sono stati attribuiti n.52 Differenziali Economici di Professionalità (DEP) come 
riportato nell’Allegato A della medesima Delibera;

PRESO ATTO 
CHE in riscontro alle richieste di chiarimento in merito alle modalità di attribuzione dei punteggi, 

pervenute da parte dei dipendenti interessati, la scrivente Direzione ha provveduto ad espletare 
un supplemento istruttorio in esito al quale è emerso un errore materiale nel punteggio 
attribuito alla candidata BRIGANTI PINA, relativamente al parametro dell’esperienza 
professionale;

CHE nello specifico, il punteggio da attribuire alla dipendente BRIGANTI PINA per l’anzianità di 
servizio nel profilo corrisponde a punti 3,15 in luogo dei 18,92 riportati nel verbale relativo 
alla selezione;

CHE pertanto il punteggio complessivo da attribuire alla dipendente BRIGANTI PINA risulta 
essere pari a 61,55 in luogo dei 77,32 indicati nell’allegato A alla Delibera n. 91/2025;

DATO ATTO
CHE in conseguenza della rettifica sopra indicata, il prospetto contenuto nell’” Allegato A” alla 

Delibera n. 91/2025 deve essere modificato, includendo nel novero degli aventi diritto alla 
progressione economica il dipendente DOTTARELLI SAMUELE, occupante la prima 
posizione utile nella graduatoria, in luogo della dipendente BRIGANTI PINA;

RITENUTO PERTANTO
DI procedere alla modifica dell’”Allegato A” alla Delibera n. 91/2025, espungendo dal novero 

degli aventi diritto alla progressione economica la dipendente BRIGANTI PINA;
DI attribuire la fascia economica al dipendente DOTTARELLI SAMUELE;

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE 

1. Di applicare il regime di autotutela della P.A. rettificando la graduatoria riportata 
nell’”Allegato A” alla Delibera n. 91/2025;

2. Di espungere dal novero degli aventi diritto alla progressione economica la dipendente 
BRIGANTI PINA;

3. Di inserire all’interno dell’elenco degli aventi diritto alla progressione economica il 
nominativo di DOTTARELLI SAMUELE;

4. Di rettificare la Delibera n. 91/25 del 03/03/2025, procedendo alla sostituzione 
dell’”Allegato A” con l’Allegato alla presente delibera, quale parte integrante e sostanziale 
della stessa. 

IL RESPONSABILE
                   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Delibera n. 91/2025 recante l’oggetto: “Progressioni economiche 
orizzontali – attribuzione di n. 52 differenziali economici di professionalità DEP– decorrenza 1 
gennaio 2024.” – rettifica “Allegato A”. 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di applicare il regime di autotutela della P.A. rettificando la graduatoria riportata 
nell’”Allegato A” alla Delibera n. 91/2025;

2. Di espungere dal novero degli aventi diritto alla progressione economica la dipendente 
BRIGANTI PINA;

3. Di inserire all’interno dell’elenco degli aventi diritto alla progressione economica il 
nominativo di DOTTARELLI SAMUELE;

4. Di rettificare la Delibera n. 91/25 del 03/03/2025, procedendo alla sostituzione 
dell’”Allegato A” con l’Allegato alla presente delibera, quale parte integrante e sostanziale 
della stessa. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba



Pag. 1 a 4 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA  

M. ALEANDRI 

Via Appia Nuova, 1411- 00178 Roma 

P.IVA: 00887091007 - C.F.: 00422420588 

 

 

ALLEGATO A ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE RECANTE L’OGGETTO: 

“Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 52 differenziali economici di 

professionalità DEP  – decorrenza 1 gennaio 2024” 

 

 Nominativo Punteggio Totale 

 Area del Personale di Supporto (DEP disponibili:3) 

 Ruolo tecnico (DEP disponibili: 2) 

1 PROIETTI GIUSEPPE 88,56 

2 GIOVANNELLI OTTAVIO 85,64 

3 CIRILLO CIRO 79,41 

4 REGGI MARINA 79,07 

5 PASCUCCI CRISTINA 62,80 

6 DE PIETRO NADIA 57,97 

 Ruolo Amministrativo (DEP disponibili: 1) 

1 
MUSCOLINI CARMELA 68,76 

2 
DE ANGELIS FRANCESCO 53,47 

3 
OTTAVIANI ADRIANO 46,17 

 Area degli Operatori (DEP disponibili: 1) 

 Ruolo tecnico (DEP disponibili: 1) 

1 CIANO  
ROMANO 57,19 

 Area degli Assistenti (DEP disponibili: 5) 

 Ruolo Tecnico – Informatico (DEP disponibili: 1) 



Pag. 2 a 4 

 

1 
CENICCOLA MATTEO 69,13 

2 
CECCHINI SIMONE 64,94 

 Ruolo tecnico – Assistente Tecnico (DEP disponibili: 1) 

1 
ROMUALDI ERIKA 69,67 

2 
PACINI MOIRA 69,26 

3 
BICOCCHI RICCARDO 65,27 

4 
ALIMONTI CRISTIAN 56,06 

 Ruolo Amministrativo (DEP disponibili: 3) 

1 
LOVICARIO MARINA 74,09 

2 
DESTRO ANDREA 57,64 

3 
RANERI DANIELA 56,94 

4 
CAPUTO LUIGI 55,48 

5 
CARMIGNANI CHIARA 55,48 

6 
ARDITO RAFFAELLA 43,80 

7 
MAURA DANIELE 41,66 

 Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (DEP disponibili: 43) 

 Ruolo Sanitario (DEP disponibili: 35) 

1 DI GIAMPIETRO GINA 85,32 

2 CIARLA ELISABETTA 84,32 

3 CIRRI CRISTINA 80,88 

4 TOMMASI ROBERTA 80,67 

5 DELL'AIRA ELENA 79,34 

6 GELLI ALESSIO 79,26 

7 PIFFERI ANNA RITA 79,26 

8 ROSSI FABIO 79,26 

9 POLENTA SILVIA 78,34 

10 VACCARI STEFANO 77,96 

11 AMITI SONIA 77,93 

12 DI DONATO FRANCESCA 76,33 

13 GENNARI FABRIZIO 76,33 

14 BARTOLINI GIANNI 74,74 

15 

MARROCCO 

MARIA 

GRAZIA 74,74 

16 PERONI LORELLA 74,74 

17 VERGAROLO RITA 74,69 

18 BIANCHERI MANTOVANI AMARANTA 74,40 

19 IAQUINTA PASQUALINA 74,17 



Pag. 3 a 4 

 

20 GEMMA LAURA 73,28 

21 VITA SILVIA 71,87 

22 FALORNI BEATRICE 71,82 

23 PALMERINI FERNANDO 71,82 

24 PALMIERI PATRIZIA 71,35 

25 CONTI RAFFAELLA 71,33 

26 MASSAI GIANNI 71,33 

27 PECCHI SABRINA 70,77 

28 DEL FRATE SABINA 70,49 

29 SABATINI SAMANTA 69,03 

30 FALCONI GRAZIA 68,35 

31 DI DOMENICO ILARIA 68,25 

32 ALESSANDRONI LUCA 67,44 

33 BELLAGAMBA FEDERICA 66,95 

34 FABBRI ILARIA 66,79 

35 DOTTARELLI SAMUELE 65,98 

36 DONNINI CARLA 65,24 

37 PUCCICA SILVIA 64,53 

38 AGNELLI DEVID 64,44 

39 SALVATO LAURA 64,38 

40 QUARCHIONI CINZIA 64,36 

41 GOBBI DEBORAH 63,91 

42 GROPPI CRISTINA 63,19 

43 CITTADINI MARINA 63,06 

44 AMORUSO ROBERTA 62,90 

45 NECCI FRANCESCO 62,16 

46 BRIGANTI PINA 61,55 

47 DENISI ANTONELLA 60,98 

48 FELTRIN FABIOLA 60,00 

49 FIORE LAURA 59,98 

50 MANOCCHIO AGNESE 59,10 

51 TELLINI RUSTICANO IRENE 58,62 

52 GREGNANINI SILVIA 58,52 

53 ALTIGERI ANNALISA 57,82 

54 ABBRUZZESE SILVIA 57,52 

55 NANNI LINDA 56,06 

56 ALTIGERI ALESSIA 55,62 

57 ANTOGNETTI SIMONA 53,68 

58 BONANNI FLAVIO 52,98 

59 VIOLA MARIA RITA 48,76 

60 DANTE GIAMPIERO 44,80 



Pag. 4 a 4 

 

61 BELARDO VIVIANA 41,46 

 Ruolo tecnico (DEP disponibili: 5) 

1 PIETRINI RICCARDO 81,25 

2 PARISELLA PATRIZIA 76,20 

3 FIORUCCI NAZZARENO 74,74 

4 CORESI ALESSANDRO 71,82 

5 CORSARO NINETTA 70,24 

6 FATIGHENTI PAOLA 65,04 

7 GAROFALO LUISA 56,48 

8 LUCCHETTI DARIO 56,06 

9 RICCI ENRICA 55,02 

 Ruolo Amministrativo (DEP disponibili: 3) 

1 ROBUSTELLI ANNA 79,26 

2 NUNZIATI ISABELLA 79,26 

3 SERRACINI ELIANA 77,66 

4 CELLI DANIELE 62,16 

5 SIMEONI SARA 60,56 

6 D'ANGELO DAJANA 58,90 

 


		2025-03-14T13:04:53+0000


		2025-03-18T12:51:29+0000


		2025-03-18T13:28:53+0000


		2025-03-21T10:19:35+0000




